苏州清越光电科技股份有限公司 关于参股公司重大舆情的澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虑假记载、误导性陈述或 者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、重大舆情的情况说明

昨日, 苏州清越光电科技股份有限公司(以下简称"公司")关注到公司的 参股公司枣庄睿诺电子科技有限公司(以下简称"枣庄睿诺电子")和其全资子 公司枣庄睿诺光电信息有限公司(以下简称"枣庄睿诺光电")涉及到与上海飞 凯材料科技股份有限公司及下属子公司安徽晶凯电子材料有限公司与江苏鑫迈 迪电子有限公司的一起可能存在的合同诈骗案件,目前安徽晶凯电子材料有限 公司已向安庆市公安局官秀分局报案并收到《立案通知书》,截至本公告披露之 日,立案后的的相关工作正在进行中,结果尚未确定。

根据公司目前了解的情况,本次参股公司纠纷内容所涉及之上下游客户及 供应商与我司均无任何业务往来,公司作为枣庄睿诺电子参股方委派了一名董 事,枣庄睿诺电子日常经营管理均由其总经理实际负责,本次相关事项的制定 与决策等均未提交枣庄睿诺电子董事会进行审议,公司并未参与本事项的决策 及实施过程。

二、参股公司基本情况

截至本公告披露之日,公司的参股公司枣庄睿诺电子科技有限公司的基本情 况如下:

中文名称	枣庄睿诺电子科技有限公司				
成立日期	2016年12月23日				
法定代表人	洪耀				
注册资本	4,800 万元				
注册地址	山东省枣庄市高新区复元三路 3168 号				
主要生产经营地	山东省枣庄市高新区复元三路 3168 号				
经营范围	显示器镀膜,柔性电子器件,配套材料及组件的研究、生产、组装、销售;相关技术的推广,技术咨询及技术服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动;许可经营的,有效期以许可证为准。)				
董事、监事、高级管 理人员	董事:洪耀(董事长)、李国伟、梁子权、尹惠德、高裕弟 监事:李晓波 总经理:洪耀				

截至本公告披露之日,枣庄睿诺电子的股权结构如下:

序号	股东名称	出资额(万	出资比例	委派董事情	委派董事
	从小石柳	元)	(%)	况	人数
1	亿达企业有限公司	1,600.00	33.3333	李国伟、梁 子权	2
2	苏州清越光电科技股 份有限公司	1,600.00	33.3333	高裕弟	1
3	冠宏国际有限公司	1,400.00	29.1667	尹惠德	1
4	枣庄隆汇企业管理咨 询有限公司	200.00	4.1667	洪耀(董事 长)	1
合计		4,800.00	100.00	-	5

公司目前持有枣庄睿诺电子 33.3333%股权,与亿都(国际控股)有限公司 (0259.HK)实际控制的亿达企业有限公司并列为第一大股东,双方均不构成实际控制,股东冠宏国际有限公司实际控制人为尹惠德,尹惠德与枣庄睿诺电子其他股东无关联关系。根据枣庄睿诺电子章程约定,公司委派高裕弟在枣庄睿诺电子出任董事职务,不参与其日常经营管理,枣庄睿诺电子的实际日常经营管理由其总经理洪耀负责实施。

三、与参股公司的业务合作情况

清越科技是一家集研发、生产、销售于一体的中小显示面板制造商,主要从事 PMOLED、电子纸模组与硅基 OLED 业务。钼铝钼基板是公司 PMOLED 业务生产环节的原材料之一,目前公司不具备钼铝钼基板的加工能力,生产环节所需钼铝钼基板均来自外购。

2016年,枣庄睿诺电子设立,主要从事玻璃基板镀膜、柔性电路板制作、表面贴装加工、内衬清洗等业务。公司出于加强在钼铝钼基板等原材料的供应稳定等考虑,对枣庄睿诺电子进行参股投资,并于 2017年起陆续与其进行日常关联交易,采购钼铝钼基板以及其它零星业务合作。自双方合作以来,枣庄睿诺电子提供的钼铝钼基板价格和配套服务较同行业其他公司具备优势。

近五年,公司与枣庄睿诺电子与枣庄睿诺光电发生关联交易的情况如下:

单位:万元

交易类型	关联方	主要交易内容	2023 年度 (未经审 计)	2022年 度	2021年 度	2020年 度	2019年 度
关联采购	枣庄睿 诺电子	钼铝钼基板	485.01	749.19	994.47	1,383.39	1,209.25
		FPC 及零星 采购	9.43	214.03	21.50	27.33	44.61
		内衬清洗 (服务费)	52.92	92.25	98.73	87.54	126.30
关联销售	枣庄睿 诺电子	其它零星销 售	8.51	1.74	14.17	-	95.85
		水电等服务 费	3.69	3.29	2.70	5.50	9.01
关联租赁- 出租	枣庄睿 诺光电	机器设备	0.37	3.72	3.40	-	-
	枣庄睿 诺电子	房屋建筑	4.16	4.16	4.16	7.64	4.56
		机器设备	39.07	39.07	39.07	46.62	46.62
资产转让	枣庄睿 诺电子	资产出售	-	0.31	0.49	-	9.77
	枣庄睿 诺光电	资产出售	-	-	1.88	-	-

自 2020 年起,公司向枣庄睿诺电子采购钼铝钼基板的金额逐年下降。同时公司钼铝钼基板的采购金额占公司整体物料采购金额的比重较低,2019-2023 年,公司向枣庄睿诺电子采购钼铝钼基板的金额占整体物料采购金额的比例约为5.19%、4.28%、1.81%、1.20%、0.78%。

截至 2024 年 2 月 29 日,公司对枣庄睿诺电子长期股权账面价值为 1,696.16 万元,应收账款 15.14 万元,预收账款 0.22 万元,应付账款 24.54 万元,金额较小。

四、对公司影响

1、根据相关会计准则,公司对枣庄睿诺电子的长期股权投资,从成立之日起就采用权益法核算,2021到2023年度,枣庄睿诺电子对公司的投资收益影响数据分别为-23.30万元、-33.91万元和-216.45万元。

截至 2024 年 2 月 29 日,公司对枣庄睿诺电子长期股权账面价值为 1,696.16 万元,应收账款 15.14 万元,应付账款 24.54 万元,上述往来款项金额整体较小,对公司影响有限。

2、针对媒体所报道的关于枣庄睿诺电子及枣庄睿诺光电与上海飞凯材料科 技股份有限公司等企业有关的债务纠纷及立案情况,公司正在了解过程中,根据 公司目前了解的情况,本次纠纷内容所涉及之上下游客户及供应商与我司均无任 何业务往来。

公司作为枣庄睿诺电子参股方委派了一名董事,枣庄睿诺电子日常经营管理均由其总经理实际负责,本次相关事项的制定与决策等均未提交枣庄睿诺电子董事会进行审议,公司并未参与本事项的决策及实施过程。

3、公司目前日常经营情况正常,产品研发、生产及销售正常推进,内部生产经营秩序正常,本次参股公司涉及事项不会对公司经营构成重大不利影响。

五、后续措施及风险提示

1、截至本公告披露之日,参股公司所涉债务纠纷及立案后续情况的相关工作正在进行中,结果尚未确定,公司将密切关注相关事项的后续进展,严格按照监管要求履行信息披露义务。

2、如相关事项后续进展涉及信息披露,公司将在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)和指定媒体及时发布公告,相关信息请以公司披露的内容为准。敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

苏州清越光电科技股份有限公司董事会

2024年3月20日